
  2021000781 

     strana 1/4 

Smlouva o mlčenlivosti a ochraně informací 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
IČO: 70883521  
DIČ: CZ70883521 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Zlín, číslo účtu:  
zastoupená: RNDr. Alexanderem Černým, kvestorem 
za věcné plnění odpovídá:  
(dále jen „objednatel“) 

a 

VIAVIS a.s. 
se sídlem: Obránců míru 237/35, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 25848402 
DIČ: CZ25848402 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu:  
zastoupená: Ing. Vladimírem Lazeckým, předsedou představenstva 
zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2249 
kontaktní e-mail: obchod@viavis.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 

t a k t o : 

I. Úvodní ustanovení 

1) Účelem této smlouvy o mlčenlivosti a ochraně informací (dále jen „smlouva“) je stanovit, v 
souvislosti s objednávkou č. 4094000441 ze dne 10. 6. 2021, jejímž předmětem je provedení auditu 
stavu kybernetické bezpečnosti a akceptovanou zhotovitelem dne 15. 6. 2021 (dále jen 
„objednávka“), pravidla pro ochranu získaných a poskytnutých důvěrných informací definovaných 
v článku II, se kterými bude zhotovitel pracovat a které se dozví v souvislosti s objednanou službou 
tak, aby především nedošlo k jejich sdělení nebo vyzrazení třetím osobám a vzniku škody na straně 
objednatele.   

2) Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy nebo ukončení plnění 
předmětu objednávky, nejdéle však do doby, kdy se předmětné důvěrné informace stanou obecně 
známými nebo kdy pozbydou charakteru důvěrné informace z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak 
než porušením této smlouvy.  

3) Povinnost zabezpečit ochranu informací vyplývající z této smlouvy trvá bez ohledu na ukončení 
platnosti této smlouvy nebo ukončení plnění předmětu objednávky. Zhotovitel se výslovně zavazuje 
vrátit nebo zničit veškeré materiály obsahující důvěrné informace bez ohledu na formát, a to bez 
zbytečného odkladu po ukončení plnění předmětu objednávky.  

II. Důvěrné informace  

1) Veškeré informace, které vykazují znaky důvěrných informací v souladu s touto smlouvou nebo 
obchodního tajemství, které se zhotovitel v souvislosti s plněním předmětu objednávky dozví, a se 
kterými bude pracovat, jsou považovány za důvěrné, podléhají mlčenlivosti a zhotovitel je povinen 
jim poskytnout náležitou ochranu.  



  2021000781 

     strana 2/4 

2) Za důvěrné informace jsou dle této smlouvy považovány, není-li dále uvedeno jinak, jakékoli 
informace, znalosti, údaje, data, dokumenty, podklady, know-how, technické, ekonomické, finanční, 
obchodní, strategické informace, zápisy z jednání nebo jakékoli další informace či skutečnosti, v 
jakékoli formě, hmotné či nehmotné, se kterými zhotovitel přijde do styku v souvislosti s plněním 
předmětu objednávky, které jako důvěrné objednatel označí, či z jejich charakteru a způsobu 
nakládání s nimi ze strany objednatele jejich důvěrnost vyplývá, nebo které tvoří obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Jakékoli veřejné oznámení týkající důvěrných informací 
podléhá schválení objednatele. 

3) Důvěrné informace a veškerá práva k nim zůstávají i nadále ve vlastnictví a držení objednatele. 
Poskytnutí důvěrných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo 
užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

4) V případě, že dojde ke zpracování osobních údajů zhotovitelem jako zpracovatelem při plnění 
předmětu objednávky ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
zavazují se smluvní strany bezodkladně uzavřít k tomu samostatnou smlouvu splňující požadavky 
právních předpisů, především obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

III. Povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a důvěrnost ohledně důvěrných informací.  

2) Důvěrné informace je zhotovitel povinen chránit před zneužitím třetími stranami, především 
nesdělit, nepředat či neumožnit k nim přístup třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele a ani je nepoužít k jinému účelu, než pro který byly tyto informace zpřístupněny na 
základě objednávky.  

3) Zhotovitel omezí přístup k nim pouze na ty své zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu objednávky, a to v nezbytně nutném rozsahu tak, aby bylo zabezpečeno plnění předmětu 
objednávky, aniž by došlo ke zmaření účelu této smlouvy. Zhotovitel je povinen vhodnými právními 
instrumenty zajistit, aby jeho zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně důvěrných informací 
dodržovali. 

4) Zhotovitel se zavazuje přijmout taková technickoorganizační opatření, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému zpřístupnění, sdělení, šíření, změně, zničení, ztrátě či 
neoprávněným přenosům, jakož i k jinému zneužití důvěrných informací a zabezpečí veškeré 
dokumenty (listinné nebo elektronické), včetně kopií, jakož i elektronickou poštu a další způsoby 
komunikace, které budou obsahovat důvěrné informace před zneužitím třetími osobami. 

5) V případě, že zhotovitel bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti související s plněním 
předmětu objednávky třetí stranu, může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této 
smlouvy, pouze na základě písemného souhlasu objednatele a za podmínky, že se třetí strana 
smluvně zaváže k jejich ochraně. 

6) Na žádost objednatele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu vrátit, vymazat nebo jinak 
zničit veškeré poskytnuté nebo získané důvěrné informace, včetně veškerých jejich, i elektronických 
kopií, bez ohledu na formu, ve které byly poskytnuty či získány. 

7) Zhotovitel nebude vytvářet kopie důvěrných informací bez předchozího souhlasu objednatele, 
kromě případů, kdy je nutné tyto kopie vytvořit za účelem plnění předmětu objednávky.  

8) Zhotovitel nepoužije důvěrné informace předané mu objednatelem ke své vlastní podnikatelské, 
investiční nebo jiné činnosti. 

9) Za porušení této smlouvy se nepovažuje situace, pokud důvěrné informace: 



  2021000781 

     strana 3/4 

a) zhotovitel poskytne v souladu s právními předpisy oprávněným osobám, které prokážou své 
oprávnění, tzn., že povinnost zpřístupnit tyto informace je dána na základě příslušného 
právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci, 

b) budou zhotoviteli poskytnuty bez povinnosti zachovávat mlčenlivost z jiného zdroje, než je 
objednatel, o čemž je zhotovitel přesvědčen, že není vázán ze strany objednatele zákazem 
zpřístupnit takové informace,  

c) byly známy před jejich získáním a jsou zhotovitelem vytvořeny nezávisle na zpřístupnění 
takových informací ze strany objednatele, 

d) měl zhotovitel k dispozici ještě před tím, než mu byly poskytnuty. 

10) Zhotovitel odpovídá za jakoukoliv škodu, majetkovou či nemajetkovou újmu, která by vznikla 
objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

IV. Součinnost objednatele 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během plnění předmětu 
objednávky poskytnutí dalších nezbytných informací či dokumentů, popř. upřesnění nebo vysvětlení již 
předaných podkladů. 

VI. Sankce 

1) Pokud zhotovitel poruší svou povinnost dle této smlouvy a způsobí tak druhé smluvní straně škodu, 
majetkovou nebo nemajetkovou újmu nebo získá na základě takové skutečnosti majetkový 
prospěch či se bezdůvodně obohatí, vznikne objednateli nárok na náhradu jemu vzniklé škody, 
majetkové nebo nemajetkové újmy nebo na zaplacení částky odpovídající majetkovému prospěchu 
získanému v souvislosti s touto skutečností či na vydání bezdůvodného obohacení. 

2) Pokud zhotovitel prokazatelně poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé takové porušení povinnosti sjednané 
touto smlouvou. Zhotovitel podpisem této dohody prohlašuje, že s ohledem na důvěrné informace 
smluvní pokuta není nepřiměřená. 

3) Smluvní pokuta je splatná do 20 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody, majetkové 
nebo nemajetkové újmy nebo vydání bezdůvodného obohacení. 

4) Objednatel má kdykoliv právo zkontrolovat způsob nakládání s důvěrnými informacemi a jejich 
ochranu (zajištění). 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3) Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.  

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nemá vliv na 
vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakékoli ustanovení 
mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 



  2021000781 

     strana 4/4 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

6) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této 
smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
 
 
Ve Zlíně 17. 6. 2021 
 
 
Za objednatele:   
 
 
 
 
 
 
 

........................................................... 
RNDr. Alexander Černý 

kvestor 

 
 
 
V Ostravě 16. 6. 2021 
 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

............................................................... 
Ing. Vladimír Lazecký 

předseda představenstva 
 


